Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

Приказ

От 20.03.2025 г.                                                                    № 01-06/71

О подготовке к открытию детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием и о назначении ответственных лиц в лагере с дневным пребыванием с

возложением на них ответственности за состояние охраны труда и выполнение

должностных обязанностей по обеспечению охраны труда и правил ТБ

Руководствуясь федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях создания

условий для отдыха, творческого развития детей, обеспечения их занятости и

безопасности в каникулярный период,

приказываю:

1. Организовать, в соответствии с законодательством, работу детского оздоровительного

лагеря (далее ДОЛ) «Содружество Орлят России» с дневным пребыванием детей на базе

МОУ «Ёдвинская СОШ» для обучающихся в возрасте от 7 лет до 18 лет включительно:

1.1.  в период с 09.06.2025-20.06.2025 на 10 дней - 20 человек, в составе одного отряда,

согласно Приложению № 1.

2.  Организовать 2 - разовое горячее питание детей ДОЛ с дневным пребыванием в

столовой в размере 160 руб. (сто шестьдесят рублей) в день на одного ребенка на набор

продуктов питания за счёт средств республиканского бюджета Республики Коми и

местного бюджета МР «Удорский».

3. Организовать медицинское обслуживание ДОЛ в начале смены и в последующем

не реже 2 раза в 5 дней.

4. Утвердить штатное расписание ДОЛ в количестве 7 штатных единиц, и ввести в

действие с 09.06.2025-20.06.2025, согласно Приложению № 2.

5. Утвердить режим работы ДОЛ, согласно Приложению №3;

6. Закрепить для работы ДОЛ кабинеты первого этажа согласно Приложению № 4.

7. Установить стоимость путевки в детский оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием, исходя из расходов на организацию двухразового питания (10 рабочих

дней) в сумме 170 (сто семьдесят) рублей в день на одного ребенка (бюджетные средства).

8. Назначить:

8.1. начальником ДОЛ – Кифель Е.В.,  социальный педагог;

8.2. воспитателем и инструктором по физической культуре - учителя физической

культуры Тюрину Н.И.;

8.3. воспитателем - учителя химии и биологии Выборную Н.Д.;

8.4. воспитателем – советника директора по воспитанию Таран Е.И.

8.5. уборщиком служебных помещений в ДОЛ – Бричкову Н.М.;

8.6. поваром - Панченко С.М.;

8.7. кухонным работником - Лелюк Т.Ю.

9. Возложить на начальника лагеря, воспитателей отрядов, ответственность за

состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а

именно:

9.1. за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию

питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и

оказание первой медицинской помощи;

9.2. за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей и подростков;

9.3. за безопасность проведения спортивных игр детей и подростков.

10. Поручить Кифель Е.В., начальнику лагеря, провести первичный инструктаж на

рабочем месте всех сотрудников ДОЛ по утвержденной программе первичного

инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей

на рабочем месте.

11. Назначить ответственных воспитателей Таран Е.И., Тюрину Н.И., Выборную Н.Д.

за проведение инструктажей с детьми и подростками по всем рекомендованным

направлениям.

12. Возложить ответственность на:

12.1. Кифель Е.В.,     начальника лагеря - за организацию профилактической работы по

предупреждению правонарушений среди детей и подростков;

12.2. Таран Е.И., Тюрину Н.И., Выборную Н.Д. за жизнь и здоровье детей и подростков,

противопожарную безопасность, за соблюдение правил санитарной гигиены.

13. Бричковой Н.М. провести генеральную уборку всех помещений детского

оздоровительного лагеря, оборудования и инвентаря перед началом оздоровительного

сезона и по окончанию оздоровительной смены.

13. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          И.А. Слободянюк

С приказом ознакомлен:

                   Приложение №  1

к приказу от 20.03.2025 г. № 01-06/71

Количественный состав отрядов ДОЛ

Приложение № 2

к приказу от 20.03.2025 г. № 01-06/71

Штатное расписание

Приложение № 3

к приказу от 20.03.2025 г. № 01-06/71

Режим дня детского оздоровительного лагеря

Время Деятельность отрядов

09.00 – 09.15 ч  Сбор детей. Зарядка

09.15 – 09.30 ч Линейка.

09.30 – 10.00 ч Завтрак.

10.00 – 12.00 ч  Работа по программе лагеря. Общественно-полезный труд

12.00 – 13.00 ч  Игры на свежем воздухе

13.00 – 13.30 ч Обед.

13.30 – 14.45 ч  Работа кружков, спортивно – оздоровительные мероприятия,

тематические беседы, общие мероприятия

14.45 - 15.00 ч Огонек. Подведение итогов

15.00 ч Уход домой.

№

п/п
Наименование должности Ф.И.О. педагога

Количество

детей

1.  Воспитатели отряда  Таран Е.И., Тюрина Н.И., Выборная Н.Д. 20

2.  Инструктор по физической

культуре
Тюрина Н.И.

 Всего 3 20

№
Ф.И.О.

Наименование должности

в ДОЛ

Наименование должности

по штатному расписании.
Оклад

Кол-во

ставок

1.  Кифель Е.В. начальник ДОЛ Социальный педагог 11551 1

2.  Выборная Н.Д. воспитатель Учитель  12065 1

3.  Тюрина Н.И. воспитатель Учитель   12065 1

4.   Инструктор по

физической культуре

 Учитель  12065

5.  Бричкова Н.М. уборщик служебных

помещений

Уборщик служебных

помещений

8655
1

6.  Панченко С.М. Повар  Повар 8825
1

7.  Лелюк Т.Ю. Кухонный работник Кухонный работник 8655
0,5

Всего: 7

 Приложение № 4

к приказу от 20.03.2025 г. № 01-06/71

Смета путевки ДОЛ

№ Наименование расхода
Сумма

на 1 ребёнка

1
Двухразовое питание

(5 рабочих дней)

160 руб *10 дней = 1600 руб.

(бюджетные средства)
 Всего: 1600 руб.

Приложение № 5

к приказу от 20.03.2025 г. № 01-06/71

Закрепленные кабинеты ДОЛ

№ кабинета по БТИ Площадь по БТИ

№ 3 классный кабинет 49,9

№4 классный кабинет 49,9

№ 19  спортивный зал 146,2

№ 20 актовый зал 96,3

№ 35 помещение под изолятор 15,6

№ 10 помещение для просушки одежды и обуви 4,1

Туалет/умывальник:

Для мальчиков -№13

Для персонала - №14

Для девочек - № 12

6,2

2,3

10,2

№19 Помещение для уборочного инвентаря  7,2

№23 (кухня) 48,2

№32 раздевалка 10

№ 25 инвентарная 10,8

№ 20 раздевалка для девочек при спортзале 7,3

№ 20 душевая для девочек при спортзале 3

№ 20 туалет для девочек при спортзале 3

№ 21 раздевалка для мальчиков при спортзале 15,4

№ 21 душевая для мальчиков при спортзале 3

№ 21 туалет для мальчиков при спортзале 3

		2025-05-08T12:20:44+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна